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Dotyczy: informacji na Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  

                  w Kraśniku 

 

 W odpowiedzi na pismo znak  ŚR.604.9.2026 z dnia 01 czerwca 2025r. informuję, że 

w bieżącym roku komisja powołana Zarządzeniem Wojewody Lubelskiego  

z dnia 12 maja 2026r. dokonuje szacowania strat w wyniku pojawienia się przymrozków 

wiosennych w dniach od 27 kwietnia do 30 kwietnia 2026r. na terenie gminy Annopol.  

Na dzień dzisiejszy zostało złożonych łącznie 418 wniosków od poszkodowanych rolników.  

W Gminie Annopol wiosenne przymrozki, które wystąpiły w okresie kwitnienia  

i zawiązywania owoców, spowodowały znaczące straty w uprawach owoców miękkich. 

Szczególnie ucierpiały plantacje truskawek, malin, porzeczek, borówek, drzew owocowych 

oraz innych gatunków wrażliwych na spadki temperatur. Niskie temperatury doprowadziły do 

uszkodzenia kwiatów oraz młodych zawiązków owoców, co przełożyło się na istotne 

obniżenie plonów. W wielu gospodarstwach straty są znaczące i wpływają na opłacalność 

produkcji, ponieważ większość kosztów związanych z nawożeniem, ochroną roślin, 

nawadnianiem oraz przygotowaniem plantacji została już poniesiona. Mniejsza ilość owoców 

przeznaczonych do sprzedaży oznacza niższe przychody przy utrzymaniu wysokich kosztów 

prowadzenia gospodarstwa. Sytuacja ta może prowadzić do problemów z zachowaniem 

płynności finansowej, zwłaszcza w gospodarstwach specjalizujących się wyłącznie  

w produkcji owoców miękkich. 

Kolejny rok z rzędu w sadach i na plantacjach krzewów owocowych zgłaszany jest 

nawet 100% utracony plon co powoduje bardzo duże trudności dla rolników żyjących 

przeważnie z tego typu upraw. Dodatkowo należy zauważyć znikomy odsetek upraw, które są 

ubezpieczone. 

Odnosząc się do kwestii szkód wyrządzanych przez zwierzynę łowną w uprawach 

polowych, należy zaznaczyć, że Gmina Annopol nie dysponuje danymi na ten temat. 

 

 

Z up. BURMISTRZA 
 

     mgr Józef Paćkowski 

       Zastępca Burmistrza 
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